
AGENDA
Café de boas-vindas

Boas-vindas
André Peixe
Sales Area Manager Werfen 

Dra. Esmeralda Neves
Patologista Clínica. Diretora do Serv. Imunologia do CHUP e docente no ICBAS-UP 

Diagnóstico Laboratorial de Doenças Autoimunes Sistémicas associadas a ANAs 
Dra. Cátia Iracema Morais 

Patologista Clínica, Serv. Imunbologia do CHUP e docente no ICBAS-UP

Co�ee break 

Doenças Reumáticas Inflamatórias - da clínica ao laboratório 
Dra. Patrícia Monteiro Pinto
Reumatologista. Diretora do Serv. Reumatologia do CHVNG

Biomarkers as key enablers of Precision Medicine in Autoimmunity  
Laura Martínez Prat, PhD 

Almoço e despedida 

10:00 h

10:30 h

10:45 h

11:45 h

12:00 h

13:00 h

14:00 h

Coimbra25/10/2022
Hotel Vila Galé

Um passo à frente no futuro do diagnóstico


